Defituræ

*Defituræ pneumoniæ fere semper comes est aliqua evacuatio manifesta, et e naribus sanguinis stillicidium, paucis morbi diebus solummodo elapsis adveniens, aliasque excretiones, inter quas hæmorrhoidis, bilis profluvium et urinae, quæ post secessum large sedimentum deponit, aliud alio, aliasque aliud, illam sinivisse, autumatum fuit. Haud raro fudor calidus affatim promanans, totumque corpus aequè madescens, solutionem comitatur, et interdum eam afficit, omnibus in melius vertentibus.*

*Frequentissima et maxime efficax exinanitio est materiae spissæ, albescentis, subflavae, aliquantum sanguine striatae, sputatio, et levi tussiendi conatu, copiose peracta. Haec partim a mucosis bronchiorum folliculis, partim exhalantibus vasculis humorem serosum immittentibus, enascitur.*

*Tempus, quo pneumonia, vel resolutionem vel in suppurationem terminatur, adeo in aliis casibus aliud est, ut forsitan vix certius quicquam de eo dici possit. Verum, si indicia sine ulla mutatione five levamine ad*  
diem

diem quartum ultraque usque ad decimum quartum permanerent, in suppurationem abituram metuendum est. Hanc, ut vult celeberrimus Cullenus, efficit effusio, aliarum inflammationum illi haud absimilis, et resumptis tenuioribus partibus in pus convertitur. Alii \* veruntamen pus secerni, non fecus ac caeteri latices seponuntur; et feri sedimenti et puris reliquias, dummodo per ignem inter se conferuntur, quam esse diversas, strenue contendunt.

Si saepe frigescit aegrotans, et quod inter morbi initium emolitur, deficit, nec non si multum variat pulsus, plerumque magis frequens et mollis, aliquando vero crebrior et plenior micans, haec suppurationem jam subesse, fat certo denunciant.

Dolor suas vires multum remittens, dum tussis et spiritus difficilis ingravescent, pus formatum esse commonent. Decubitus in latus laborans facilius est. Pulsus frequentius vibrat, febris omni vespere exacerbationem subit, et paulatim in justam hecticam degenerat.

Abcessu

\* Brugman de Puogenia.—Monroii et Hunteri Praelectiones.

*Abcessu rupto, pus in cavum, perrupto interdum autem raro septo transverso, abdominis transfusum fuit, et exequitur empyema, et memoriae, hoc malum in hydrothoracem defuisse, traditur.*

Quando vehementer saevit inflammatio, gangraena accidere potest; multo vero rarius. Huic fini aliisque supra relatis signorum parum discriminis est, ni vires multum et subito deficient, et sputa sanguinea et saniosa se prodeant. Haec excipit

## P R O G N O S I S.

Si hujus visceris, cui obsedit ista inflammatio, ad tenuitatem et usum, ut et ad quot et qualia incommoda objicitur, animum advertimus, quod quaelibet a sanitatis justae modulo ejus aberratio plus minusve periculi immineat, confitendum est. Damnum aequis passibus conditionem inflammatoriam sequitur, cujus notitia ex indiciorum numero et vi colligemus, praesertim vero ex spiritus, tussis, et doloris statu. Quam ob causam,  
athleticis